
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 121 
DEL 26.08.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: TRASPORTO INTERCOMUNALE DEGLI ALUNNI MEDIANTE SCUOLABUS.  
                     DISPOSIZIONI. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 26 del mese di AGOSTO alle ore 8,30, convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita in parte nella sala delle adunanze e, in parte in 

videoconferenza come da DGC n. 53/2020, nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco 

X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X 
 

PREZIOSA  GIUSEPPE Assessore X 
(in collegamento) 

 

  
3 0 

 

 

Partecipa - in collegamento - il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: TRASPORTO INTERCOMUNALE DEGLI ALUNNI MEDIA NTE SCUOLABUS.  
                     DISPOSIZIONI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- anche per l'anno scolastico 2025 – 2026 il Comune di Casalino metterà a disposizione lo 
scuolabus per il trasporto degli alunni del territorio comunale, frequentanti le Scuole dell’Infanzia, 
Primaria e Secondaria di I° Grado di Cameriano; 
- è necessario stabilire in € 100,00 la quota annua da corrispondere da parte degli alunni iscritti al 
servizio di trasporto, somma che sarà corrisposta in proporzione anche se lo stesso servizio sarà 
parzialmente utilizzato (solo andata, solo ritorno o ‘una tantum’); 
- la Scuola Secondaria di I° Grado è frequentata da alunni provenienti dai territori comunali di 
Casalvolone, di Granozzo con Monticello e di Vinzaglio; 
 
RICHIAMATE: 
- la propria DGC n. 126/2023 di approvazione dell’Accordo con l’Amministrazione comunale di 
Casalvolone per il trasporto scolastico intercomunale degli alunni ivi residenti, frequentanti le 
Scuole dell’Infanzia e Secondaria di I° Grado di Cameriano e le disposizioni ivi contenute in termini 
di corresponsione del servizio da parte degli utenti; 
- la propria DGC n. 127/2023, di approvazione dell’Accordo con l’Amministrazione comunale di 
Granozzo con Monticello, in corso di rinnovo, per il trasporto scolastico intercomunale degli alunni 
ivi residenti, con il suddetto servizio che sarà alternativamente svolto dagli autisti dei due Comuni, 
per il viaggio di andata e di ritorno e per tutto l'anno scolastico, per cui il costo da richiedere agli 
utenti è suddiviso al 50% tra i due Comuni; 
- la DCC n. 24 del 30.07.2025 del Comune di Granozzo con Monticello, avente ad oggetto 
“Approvazione schema di convenzione tra i Comuni di Granozzo con Monticello e Casalino per il 
trasporto scolastico degli alunni frequentanti la Scuola dell’ Infanzia, Primaria e Secondaria di 
primo grado”; 
- la propria DGC n. 149/2023 di approvazione dell’Accordo con l’Amministrazione comunale di 
Vinzaglio per il trasporto scolastico intercomunale degli alunni ivi residenti, frequentanti le Scuole 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado di Cameriano e le disposizioni ivi contenute in 
termini di corresponsione del servizio da parte degli utenti; 
 
VISTO l’allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000, dai Responsabili dei Servizi interessati; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi palesemente,  
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI STABILIRE in € 100,00 la quota annua da corrispondere da parte degli alunni iscritti al servizio 
scuolabus per il trasporto degli alunni del territorio comunale, frequentanti le Scuole dell’Infanzia, 
Primaria e Secondaria di I° Grado di Cameriano, somma che sarà corrisposta in proporzione 
anche se lo stesso servizio sarà parzialmente utilizzato (solo andata, solo ritorno o una ‘tantum’). 
 
DI RICHIAMARE: 
- la propria DGC n. 126/2023 di approvazione dell’Accordo con l’Amministrazione comunale di 
Casalvolone per il trasporto scolastico intercomunale degli alunni ivi residenti, frequentanti le 
Scuole dell’Infanzia e Secondaria di I° Grado di Cameriano e le disposizioni ivi contenute in termini 
di corresponsione del servizio da parte degli utenti. 
- la propria DGC n. 127/2023, di approvazione dell’Accordo con l’Amministrazione comunale di 
Granozzo con Monticello, in corso di rinnovo, per il trasporto scolastico intercomunale degli alunni 



ivi residenti, con il suddetto servizio che sarà alternativamente svolto dagli autisti dei due Comuni, 
per il viaggio di andata e di ritorno e per tutto l'anno scolastico, per cui il costo da richiedere agli 
utenti è suddiviso al 50% tra i due Comuni. 
- la DCC n. 24 del 30.07.2025 del Comune di Granozzo con Monticello, avente ad oggetto 
“Approvazione schema di convenzione tra i Comuni di Granozzo con Monticello e Casalino per il 
trasporto scolastico degli alunni frequentanti la Scuola dell’ Infanzia, Primaria e Secondaria di 
primo grado”. 
- la propria DGC n. 149/2023 di approvazione dell’Accordo con l’Amministrazione comunale di 
Vinzaglio per il trasporto scolastico intercomunale degli alunni ivi residenti, frequentanti le Scuole 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado di Cameriano e le disposizioni ivi contenute in 
termini di corresponsione del servizio da parte degli utenti. 
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato ogni atto connesso e conseguente. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione con successiva votazione, resa unanimemente dai 
presenti per alzata di mano, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza. 



COMUNE DI CASALINO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 121 del 26.08.2025, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Etienne Balossini - 

 
 
 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

VISTA l’allegata deliberazione, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il 
seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole contabili. 

 

( X ) favorevole                                                                             (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Etienne Balossini - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************** 


